HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN MỘC CHÂU

Số: 77/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mộc Châu, ngày 18 tháng 12 năm 2015

NGHỊ QUYẾT

Về kết quả giải quyết những vấn đề phát sinh giữa Kỳ họp thứ 5
và Kỳ họp thứ 6 (Từ ngày 01/6 - 15/11/2015) thuộc
thẩm quyền của Hội đồng nhân dân huyện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN MỘC CHÂU

KHOÁ XIX - KỲ HỌP THỨ SÁU
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02 tháng 4 năm 2005 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội khoá XI về Ban hành Quy chế hoạt động của HĐND;

Xét Tờ trình số 131/TTr-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2015 của Thường trực HĐND huyện về thông qua kết quả giải quyết những vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp thuộc thẩm quyền của HĐND huyện; tổng hợp ý kiến thảo luận của các vị đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua kết quả giải quyết những vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp (Từ ngày 01/6 – 15/11/2015) thuộc thẩm quyền của HĐND huyện, gồm những vấn đề sau:

1. Phương án phân bổ nguồn kinh phí chi đảm bảo ATGT chưa phân bổ để hỗ trợ cho UBND thị trấn Mộc Châu, thị trấn Nông trường Mộc Châu thực hiện giải toả hành lang, chỉnh trang đô thị.

2. Chủ trương lập báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình Nhà điều trị Methadone tại Bệnh viện Đa khoa huyện Mộc Châu.

3. Phương án sử dụng nguồn kinh phí để bổ sung cho các đơn vị thực hiện nhiệm vụ phát sinh năm 2015.

4. Chủ trương cho phép lập báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng các công trình trên địa bàn huyện Mộc Châu năm 2015 (đợt 4).

5. Hủy dự án mua sắm trang thiết bị cho Hội trường trung tâm hành chính mới huyện Mộc Châu.

6. Phương án phân bổ các nguồn kinh phí chưa phân bổ năm 2015.

7. Phương án phân bổ nguồn bổ sung ngoài dự toán thu - chi ngân sách năm 2015.

8. Chủ trương hỗ trợ kinh phí và lập dự án khắc phục hậu quả Bão số 1 năm 2015 (đợt 1).

9. Chủ trương lập báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình cải tạo nâng cấp các tuyến đường nội thị trên địa bàn thị trấn Mộc Châu.
10. Phương án sử dụng nguồn kinh phí kết dư ngân sách năm 2014 để hỗ trợ đoàn Đại biểu HĐND huyện đi công tác tại các tỉnh miền Nam Trung bộ.

11. Chủ trương thông qua kế hoạch vốn đầu tư từ ngân sách Nhà nước và vốn trái phiếu Chính phủ năm 2016.

12. Chủ trương thông qua kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2016.

13. Chủ trương thanh lý xe ô tô phục vụ công tác.

14. Phương án sử dụng nguồn kinh phí bổ sung cho các đơn vị thực hiện nhiệm vụ phát sinh năm 2015.

15. Chủ trương phân bổ vốn cấp quyền sử dụng đất năm 2014 chuyển sang năm 2015 và vốn kết dư ngân sách huyện.
16. Phương án sử dụng nguồn kinh phí kết dư ngân sách năm 2014 để hỗ trợ cho Ban Chỉ huy Quân sự huyện thanh toán kinh phí diễn tập phòng, chống bão lũ, tìm kiếm cứu nạn tại xã Tà Lại năm 2015.

17. Phương án phân bổ nguồn kinh phí bổ sung ngoài dự toán thu - chi ngân sách năm 2015.

18. Chủ trương về dự án đầu tư xây dựng Khách sạn Thảo nguyên 2 do Công ty Cổ phần đầu tư xây dựng Mộc Châu làm chủ đầu tư.
19. Phương án sử dụng các nguồn kinh phí để bổ sung cho các đơn vị thực hiện nhiệm vụ phát sinh năm 2015.
20. Chủ trương cho phép lập dự toán, báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng các công trình trên địa bàn huyện Mộc Châu năm 2015 (đợt 5).

21. Chủ trương về phương án xây dựng dự toán thu - chi  ngân sách Nhà nước năm 2016.

22. Chủ trương phân bổ nguồn vốn rà soát quy hoạch sử dụng đất, giao đất, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất thuộc nguồn vốn cấp quyền sử dụng đất thực hiện dự án Quy hoạch sử dụng đất, Quy hoạch chi tiết.

23. Chủ trương bổ sung đầu tư các công trình bằng nguồn vốn ngân sách Nhà nước và vốn Trái phiếu Chính phủ năm 2016 và định mức hỗ trợ làm nhà vệ sinh hộ nghèo và các hộ đăng ký phát triển dịch vụ du lịch tại các xã: Mường Sang, Đông Sang.

24. Chủ trương đầu tư dự án Sản xuất thanh nhiên liệu đốt, than sinh học từ lõi ngô, mùn tre, chấu, mùn cưa và các phế phục phẩm từ cây nông nghiệp khác do Công ty TNHH Năng lượng Mộc Châu xanh làm chủ đầu tư.
25. Chủ trương điều chỉnh kế hoạch vốn cân đối ngân sách, vốn cấp quyền sử dụng đất và vốn chương trình 135 năm 2015 (lần 2).
26. Phương án phân bổ các nguồn kinh phí năm 2015.
27. Chủ trương cho phép lập dự toán, báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng các công trình trên địa bàn huyện Mộc Châu năm 2015 (đợt 6).

28. Phương án sử dụng các nguồn kinh phí để bổ sung cho các đơn vị thực hiện nhiệm vụ phát sinh năm 2015.

29. Chủ trương thanh lý xe ô tô phục vụ công tác.

30. Phương án sử dụng các nguồn kinh phí để bổ sung cho các đơn vị thực hiện nhiệm vụ phát sinh năm 2015.

31. Phương án sử dụng các nguồn kinh phí để bổ sung cho các đơn vị thực hiện nhiệm vụ phát sinh năm 2015.

32. Chủ trương điều chỉnh vốn hỗ trợ sản xuất năm 2015 thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo 135.

33. Chủ trương phân bổ vốn cấp quyền sử dụng đất chưa phân bổ năm 2015 tạm ứng thực hiện lập Đồ án điều chỉnh tổng thể quy hoạch chung xây dựng đô thị Mộc Châu, tỉnh Sơn La, giai đoạn 2015 - 2020 và quy chế quản lý quy hoạch, kiến trúc đô thị Mộc Châu.

34. Chủ trương đầu tư dự án “Trang trại nghiền ép lõi ngô và trồng nấm xuất khẩu” do Công ty Cổ phần Hoa Thảo nguyên Mộc Châu làm chủ đầu tư.

35. Chủ trương chưa thông qua Kế hoạch đầu tư công trung hạn 2016 - 2020 của huyện tại Kỳ họp thứ 6 của HĐND huyện khóa XIX.

Điều 2. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày HĐND huyện, khóa XIX thông qua.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
HĐND huyện giao Thường trực HĐND huyện, các Ban của HĐND huyện và đại biểu HĐND huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Mộc Châu khóa XIX, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2015./.

	​​​​​Nơi nhận:

- TT HĐND tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các ban của HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;
- LĐ Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, Hùng, 60 bản.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nhâm Thị Phương

PAGE
3